АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Методику расчета и размера стоимости работ по обустройству и содержанию остановочных пунктов, обустройству, содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке, утвержденную постановлением администрации города Перми от 09 ноября 2015 г. № 928

В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. № 277
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Перми», в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета и размера и стоимости работ
по обустройству и содержанию остановочных пунктов, обустройству, содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также
на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь
в пользование в установленном порядке, утвержденную постановлением администрации города Перми от 09 ноября 2015 г. № 928 (в ред. от 05.12.2022
№ 1236, от 11.04.2024 № 275), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Определение начальной максимальной цены контракта на выполнение работ по обустройству и содержанию остановочных пунктов, обустройству, содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке осуществляется на основании методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
1.2. пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Стоимость работ по содержанию остановочных павильонов
(навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
города Перми,  а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке в год для i-ой эксплуатационной категории остановочных пунктов (Cсу пав. i) рассчитывается по формуле:

Cсу пав. i = (Оч х Pчi +Ок х Pкi + П х Pпi + Пзп х Pзпi +Г х Pгi + Окр х Pкрi) х Qi х К2, где
Оч – стоимость очистки поверхности остановочного павильона (навеса), информационного щита, таблички с расписанием, схемы маршрутов от несанкционированных объявлений (руб.);
Ок – стоимость работ по окраске металлоконструкций остановочного павильона (навеса), в том числе информационных щитов (руб.);
П – стоимость помывки водой поверхности стен остановочного павильона (навеса) (с обеих сторон) и фриз-вывески (руб.);
Пзп – стоимость помывки водой поверхности стен остановочного павильона (навеса) (с обеих сторон) и фриз-вывески (в зимний период с использованием незамерзающих средств) (руб.);
Г – стоимость работ по удалению граффити, нанесению специальных ма-териалов, препятствующих окраске граффити с поверхности остановочного па-вильона (навеса), информационного щита (руб.);
Окр – стоимость работ по очистке крыши остановочного павильона (наве-са) от снега (руб.);
Pчi – периодичность выполнения работ по очистке остановочного павиль-она (навеса), информационного щита, таблички с расписанием, схемы маршру-тов
от несанкционированных объявлений на остановочном павильоне (навесе) i-ой эксплуатационной категории остановочного пункта (количество раз в год);
Pкi – периодичность выполнения работ по окраске металлоконструкций остановочного павильона (навеса), в том числе информационных щитов
на остановочном павильоне (навесе) i-ой эксплуатационной категории остано-вочного пункта (количество раз в год);
Pпi – периодичность выполнения работ по помывке водой поверхности стен (с обеих сторон) и фриз-вывески на остановочном павильоне (навесе) i-ой эксплуатационной категории остановочного пункта (количество раз в год);
Pзпi – периодичность выполнения работ по помывке водой поверхности стен (с обеих сторон) и фриз-вывески (в зимний период с использованием незамерзающих средств) на остановочном павильоне (навесе) i-ой эксплуатационной категории остановочного пункта (количество раз в год);
Pгi – периодичность выполнения работ по удалению граффити, нанесению специальных материалов, препятствующих окраске граффити с поверхности остановочного павильона (навеса), информационного щита на остановочном павильоне (навесе) i-ой эксплуатационной категории остановочного пункта (количество раз в год);
Pкрi – периодичность выполнения работ по очистке крыши от снега
на остановочном павильоне (навесе) i-ой эксплуатационной категории
остановочного пункта (количество раз в год);
Qi – количество остановочных павильонов (навесов) i-ой эксплуатационной категории остановочного пункта (ед.);
К2 – коэффициент бюджетной обеспеченности выполнения работ
по содержанию остановочных павильонов (навесов) на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке в год для i-ой эксплуатационной категории
остановочных пунктов рассчитывается как предельный объем бюджетных
ас-ассигнований, предусмотренный на очередной финансовый год на выполнение работ по содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов)
на авто-мобильных дорогах общего пользования местного значения города
Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке, к объему расчетной потребности объема финансового обеспечения выполнения работ по содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке.»;
1.3 в пункте 4.6:
1.3.1 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Cрем уоп i = (Сэт + Скв + Сзу + Скв + Сод + Сэо) х К4 x Qуопi) + (Упв+ Седдс х Qуопi) +
+ (Ско х 1), где»;
1.3.2 дополнить абзацем двенадцать следующего содержания:
«Ско – стоимость работ по ремонту (замене) климатического оборудования (тепловая завеса или кондиционер) (руб.).».;
1.4. в приложении 2 Перечень и периодичность выполнения работ содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке:
1.4.1. подраздел 2 изложить в следующей редакции:
	2. Работы по содержанию остановочных павильонов (навесов)

	2.1
	Очистка поверхности остановочного павильона (навеса), информационного щита, таблички с расписанием, схемы маршрутов от несанкционированных объявлений
	365
	183
	183

	2.2
	Окраска металлоконструкций остановочного павильона (навеса), в том числе информационных щитов, урн
	2
	2
	2

	2.3
	Помывка водой поверхности стен (с обеих сторон) остановочного павильона (навеса) и фриз-вывески
	30
	15
	15

	2.4
	Помывка водой поверхности стен (с обеих сторон) остановочного павильона (навеса) и фриз-вывески (в зимний период с использованием незамерзающих средств)
	10
	Х
	Х

	2.5
	Удаление граффити, нанесение специальных материалов, препятствующих окраске граффити с остановочных павильонов (навесов), информационных щитов
	30
	30
	30

	2.6
	Очистка крыши остановочного павильона
(навеса)
	8
	8
	8

	2.7.
	Коэффициент бюджетной обеспеченности
	0,4
	0,4
	0,4

1.4.2. строку 3.5. подраздела 3 изложить в следующей редакции:
	3.5
	Монтаж (демонтаж, укрепление) остановочного павильона (навеса) (ед.)
	16
	84
	161

2. Размер стоимости работ по содержанию остановочных пунктов, содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также
на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь
в пользование в установленном порядке, утвержденный постановлением администрации города Перми от 09 ноября 2015 г. № 928 (в ред. от 05.12.2022
№ 1236, от 11.04.2024 № 275), изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

Приложение 1
к постановлению администрации города Перми о внесении изменений в Методику расчета и размера
стоимости работ по обустройству
и содержанию остановочных
пунктов, обустройству, содержанию
и ремонту остановочных павильонов
(навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь в пользование в установленном порядке

РАЗМЕР
стоимости работ по содержанию остановочных пунктов, содержанию
и ремонту остановочных павильонов (навесов) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, а также на земельных участках, переданных муниципальному образованию город Пермь
в пользование в установленном порядке

	№
	Наименование работ
	Размер стоимости работ (рублей в год)

	1
	2
	3

	1
	Стоимость работ по содержанию остановочных пунктов

	1.1
	Стоимость работ по содержанию 1 кв. м остановочного пункта
	218,62

	2
	Стоимость работ по содержанию остановочных павильонов (навесов)

	2.1
	Очистка поверхности остановочного павильона (навеса), информационного щита, таблички с расписанием, схемы маршрутов от несанкционированных объявлений
	318,49

	2.2
	Окраска металлоконструкций остановочного павильона (навеса), в том числе информационных щитов
	1043,0

	2.3
	Помывка водой поверхности стен (с обеих сторон)
остановочного павильона (навеса) и фриз-вывески
	678,98

	2.4
	Помывка водой поверхности стен (с обеих сторон)
остановочного павильона (навеса) и фриз-вывески
(в зимний период с использованием незамерзающих средств)
	1 357,96

	2.5
	Удаление граффити, нанесение специальных материалов, препятствующих окраске граффити с остановочного
павильона (навеса), информационных щитов
	1 850,38

	2.6
	Очистка крыши остановочного павильона (навеса) от снега
	236,34

	3
	Стоимость работ по ремонту остановочных павильонов (навесов)

	3.1
	Восстановление стекла на остановочном павильоне
(навесе)
	4 450,00

	3.2
	Ремонт и/или восстановление поликарбоната на остановочном павильоне (навесе)
	3 830,00

	3.3
	Ремонт и/или восстановление профнастила на остановочном павильоне (навесе)
	1 220,00

	3.4
	Ремонт и/или восстановление алюминиевой композитной панели на остановочном павильоне (навесе)
	3 900,00

	3.5
	Монтаж (демонтаж, укрепление) остановочного павильона (навеса)
	17 243,00

	3.6
	Ремонт сегментированной скамьи на остановочном павильоне (навесе)
	650,00

	3.7
	Стоимость работ по нанесению фриз-вывесок на остановочном павильоне (навесе)
	4 076,00

	3.8
	Ремонт остановочных площадок
	350 000,00

	3.9
	Стоимость работ по очистке поверхности от старой краски, обезжиривание, обработка и покраска металлических конструкций павильона
	1 178,00

	4
	Стоимость работ по содержанию и ремонту остановочных павильонов (навесов)
с информационным блоком «умная остановка»

	4.1
	Ремонт (замена) информационного электронного табло
	104 333,33

	4.2
	Ремонт (замена) одной камеры видеонаблюдения
	23 333,33

	4.3
	Ремонт (замена) USB-зарядного устройства
	18 133,33

	4.4
	Ремонт (замена) кнопки вызова экстренных служб
	53 500,00

	4.5
	Ремонт (замена) оборудования для доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	30 000,00

	4.6
	Ремонт (замена) элемента искусственного освещения (светодиодная лента)
	24 000,00

	4.7
	Ремонт (замена) климатического оборудования (тепловая завеса или кондиционер)
	156 666,67

	4.8
	Подключение видеокамер, установленных на остановочном павильоне (навесе) к Единой системе видеонаблюдения Пермского края и обеспечение трансляции видеопотока с таких камер в систему
	1 720,00

	4.9
	Установление связи с единой диспетчерской службой «112»
	610,00

image1.png

image2.wmf